
 

2023年 1月 

 

医療関係者 各位 

サンド株式会社 

 

スマトリプタン錠 50mg「SPKK」供給に関するお詫びとご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社製品スマトリプタン錠 50mg「SPKK」につきまして、他社出荷制限の影響を受け、弊社製造

元の生産能力を超えたご注文数量の増加のため、当面の間、出荷調整（割当出荷）を行なわざる

を得ない状況となりました。 

今後、状況に変化が生じました際には、改めてご報告をさせていただきます。 

 

関係者の皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

対象製品：出荷調整 

製品名 成分名 包装規格 
統一商品 

コード 

GS1コード 

販売包装単位コード 

スマトリプタン錠 50mg 
「SPKK」 

スマトリプタンコハク酸塩 PTP12T 614439609 (01)14987614439606 

 

出荷状況：A「出荷量通常」 

製造販売業者の状況：③限定出荷（他社品の影響） 

※日薬連発第 297 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について』参照 

 

以上 


